
平成 29年 6月 

 

第28 回キャンサーボード 開催のお知らせ 

 

時下、先生方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のお引き立てにあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当院では集学的治療とがん治療における地域医療連携の推進を目的に、キャン

サーボードを開催することとなりました。 

本会では、当院のがん診療に関わる各チームならびに領域別キャンサーボードからの

活動報告、症例報告を行います。ご多忙とは存じますが、ぜひご出席を賜りますようご

案内申し上げます。 

 

□日時：平成 29年７月 18日（火） 18 時 00分～ 

□会場：函館五稜郭病院 ４階 会議室 

 

□プログラム：座長：函館五稜郭病院 副院長 髙金 明典 

 

  １８：００～  院内の各チームからの報告 

               （緩和ケアチーム・がん化学療法チーム・がん相談支援室・ 

放射線治療科・がん登録チーム） 

 

  １８：３０～  領域別キャンサーボードからの報告 

               （呼吸器・頭頚部・消化器・乳腺・泌尿器生殖器） 

 

  １９：００～   

症例報告 緩和ケアチーム 

 ①終末期がん患者のステロイド使用に関する意識調査の結果報告 

 ②症状緩和におけるステロイド投与について 

 

※各講演の開始時刻は進行状況により前後することがございますので、ご了承ください。 

 

 

■ 参加のお申し込み 

・別紙『函館五稜郭病院キャンサーボード参加お申込用紙』に必要事項をご記入

のうえ、ＦＡＸにてお申込みをお願い致します。 

・締切りは会場設営の都合上、７月１１日（火）迄とさせていただきます。 

  




